
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ялтинская средняя школа № 2« Школа будущего» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего») 
 

                                                               П Р И К А З 

 от  27.03.2020 г.                                г.Ялта                                                          № 69-к 

 
О введении режима 
«Повышенная готовность» 
 
   В целях обеспечения исполнения  требований Поручения Главы 
Республики Крым  от 19.03.2020 г. № 1/01-32/1695, на основании письма 
председателя Совета  министров Республики  Крым от 20.03.2020 г. № 
1/10059/01-17/5, приказа Управления образования администрации города 
Ялта Республики  Крым от 25.03.2020 г № 140/01-05 «О введении режима  
«Повышенная готовность»,  в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести режим «Повышенная готовность» в общеобразовательном 
учреждении. 
 

2. Установить категории лиц из числа работников учреждения, имеющих 
право на изменение режима труда на дистанционную форму: 
– беременные и многодетные женщины; 
- женщины, имеющие малолетних детей; 
- лица предпенсионного и пенсионного  возраста; 
- инвалиды; 
-лица, которые следуют к месту  работы несколькими видами 
  общественного транспорта; 
 

  3. Специалисту по кадровой работе Калашниковой О.А. 
          - организовать предоставление информации  об установлении фактов 
            обнаружения температуры тела 37,2 и выше у лиц из числа  
            работников учреждения; 
          - обеспечить отстранение от работы работников учреждения при  
            температуре тела 37,2 и выше; 
          - довести до отстраненных от работы работников учреждения 
            информацию о необходимости вызвать врача и по итогам его 
            посещения проинформировать непосредственного руководителя о  
            результатах состояния своего здоровья и местонахождения; 
         - довести до работников учреждения, убывающих в отпуск о 



            необходимости информирования специалиста по кадровой работе о 
            местах проведения отпуска, маршруте исследования; 
       
      -   осуществлять документальное оформление изменения режима труда  
           работников учреждения на дистанционную форму при наличии  
           соответствующих оснований, волиизъявления, оформленного 
           письменным  заявлением; 
 
4.Установить, что лица из числа работников учреждения, изменившие  
   режим труда на дистанционный обязаны: 
       - использовать электронную почту учреждения и сайт образовательного 
         учреждения; 
      - ежедневно предоставлять отчеты об исполнении должностных 
         обязанностей на адрес электронной почты общеобразовательного  
         учреждения с предоставлением их на бумажном носителе после  
         окончания работы в дистанционном режимы; 
 
 5. Установить, что форма отчета об исполнении должностных обязанностей 
     лицами из числа работников учреждения определяется ими 
     самостоятельно; 
 
  6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
         Директор                                               И.Л.Хохликова 


